
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2025. 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

HOMOLOGA nos termos Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 

procedimento licitatório em epígrafe, a Diretoria da Presidência, Pregão Eletrônico nº 

001/2025, da Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista da Adjudicação da Pregoeira e Equipe 

de Apoio, resolve: 

01 – HOMOLOGAR nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, a 

presente Licitação nestes termos: 

Processo Administrativo: 060/2025. Órgão: CEASA/MS. 

Licitação nº: 001/2025. Modalidade Pregão Eletrônico. 

Objeto: Registro de Preço para a aquisição de Cestas Básicas destinadas para Concessão 

de Benefício Eventual a título de auxílio alimentação para os funcionários das Centrais de 

Abastecimento de Mato Grosso do Sul- S.A, em seus itens conforme especificações 

constantes do edital, via Ata de Registro de Preço. 

Fornecedor declarado vencedor: 

PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 56.005.692/001-15, Lote 001, 

Valor adjudicado R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais). 

Valor Total da licitação R$ 116.808,00 (cento e dezesseis mil e oitocentos e oito reais). 

 

Campo Grande, MS, 14 de abril de 2025. 

 

 

____________________________________________________ 

DANIEL MAMEDIO DO NASCIMENTO 

Diretor-Presidente 

CEASA/MS 

DANIEL MAMEDIO DO 
NASCIMENTO:01572029846

Assinado de forma digital por DANIEL 
MAMEDIO DO NASCIMENTO:01572029846 
Dados: 2025.04.14 11:13:10 -04'00'


